embargo, las actividades que se desarrollan en el área y en la colindancia, no repercuten con la 

actividad ejecutada por el promotor. Este proyecto está ubicado en un área de desarrollo comercial. 

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión global aproximada para la construcción del proyecto LOCAL COMERCIAL, se 

estima en CIENTO CINCUENTA MIL DÓLARES CON 00/100 (B/ 150,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En este capítulo se describen los aspectos ambientales relacionados con el medio físico relevantes 

en la zona del proyecto propuesto: como topografía, suelos, hidrología, clima, calidad de agua, 

calidad del aire, ruido y olores molestos.